
令和 5年 8月吉日 

関係者各位 

札幌日本大学中学校・高等学校  

校長  浅利  剛之 

札幌日本大学中学校・高等学校 

「第 2 回 SNU 教育研究会」のご案内【二次最終案内】 

 

時下，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて，本校では「第 2回 SNU 教育研究会」（SNU：Sapporo Nihon University high school）を下記の日程で実施い

たします。教育研究会では，札幌日本大学中学校及び高等学校で普段行っている授業を公開することで，探究的

な授業，生徒の協同的な授業がどのように生徒の学びにつながっているかを，本校教員はもちろんのこと，地域

の教育関係のみなさまにもご覧いただき，よりよい教育について研究を深めていくことを目的としています。ま

た，当日は「学びの共同体」による学校改革を提唱・推進されております佐藤学氏を講師としてお招きし，講演

会も実施します。 

つきましては，貴校教諭はじめ，多くの教育関係者の方々にご覧いただき，ご意見を賜り，また参考となる授

業方法については地域のみなさまの教育現場で実践につなげていただきたく，ご案内申し上げます。なおこの案

内が最終案内となります。下記 QRコードより申し込みの程お願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時：令和 5年 9月 14日（木） 9:30～16:00（予定／入退室自由）  

 

２．内 容 

 ・9:20 開会式 高校校舎会議室にて 

授業公開から参加される場合は，高校校舎職員玄関で受付の後に教室へご移動ください。 

・9:50～12:40 授業公開 

高校校舎・中高一貫校舎の両方で実施します。高 3以外のすべての授業がご覧になれます。 

・13:40～14:30 動画による探究的・協同的な授業視聴および研究協議 

・14:30～16:00 佐藤学氏による講演会 NLinkにて 

 

３．会 場：札幌日本大学中学校・高等学校 

 

４．講 師：佐藤 学 氏（東京大学名誉教授・北京師範大学客員教授） 

      公式 HP：http://manabusato.com/ 

 

５．申込：下記掲載の QR コードまたは URL にアクセスし入力をお願いいたします。 

 

 

 

 https://forms.gle/haErV5QTx3ynMBkMA 

 

 

http://manabusato.com/
https://forms.gle/haErV5QTx3ynMBkMA


 

６．会 場：札幌日本大学中学校高等学校 高校校舎および中高一貫校舎 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７．その他 

（1）当日の模様は写真撮影・録画し，ホームページ等で公開することがあります。あらかじめご了承ください。 

（2）駐車場のスペースには限りがあります。公共交通機関での来校にご協力ください。 

（3）近隣には食堂・コンビニエンスストアなどはございません。本校の購買・学食（生徒ホール）は有料にてご

利用いただけます。また，お弁当等をお持ちになる場合は，生徒ホールまたは高校校舎大会議室でお召し上が

りください。 

（4）お帰りになる際には，受付時にお渡ししたネームプレートをご返却ください。 

 

８．問い合わせ 

 札幌日本大学中学校・高等学校 未来教育創造部 

 担当：本岡 泰斗（もとおか たいと） 011-375-5311 ／ snichidai_ssh@sapporonichidai.ed.jp 

 

高校校舎⇔中高一貫校舎の移動は

NLink を通って校舎内を移動します。 

mailto:snichidai_ssh@sapporonichidai.ed.jp

